FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ATALANTA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2023
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu, Sr. JUAREZ MIGUEL RODERMEL, PREFEITO MUNICIPAL DE ATALANTA/SC,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pelo Inciso IV, do Art. 74, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores,
considerando a Ata nº 1/2023, emitida pela Agente de Contratação, atestando o
cumprimento das exigências editalícias, RATIFICO E HOMOLOGO A
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2023 – CREDENCIAMENTO Nº 2/2023, nos
seguintes termos:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 3/2023.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 3/2023.
EDITAL DE CREDENCIAMENTO: Nº 2/2023.
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS NA ÁREA DA SAÚDE,
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS
NA ÁREA DE PEDIATRIA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE DE ATALANTA/SC.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 29 DE AGOSTO DE 2023.

CREDENCIADA: PRONTOPED PEDIATRIA LTDA (CNPJ Nº 82.870.189/0001-38).

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
CONSULTAS

MÉDICAS
ESPECIALIZADAS

NA ÁREA DE
PEDIATRIA.

1200 CONSULTA R$ 130,00 R$
156.000,00

DESCRIÇÃO DA
DESPESA

DOTAÇÃO VALOR
ESTIMADO

MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS DE

SAÚDE

09.001.10.301.0088.2036.3.3.90.00.00 R$ 156.000,00

Atalanta, 29 de agosto de 2023.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL
Prefeito Municipal

Fundo Municipal de Saúde de Atalanta